АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.07.2022               351-ПА

О внесении изменений в  Порядок расходования целевых средств из

областного бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского

округа  в виде субвенций на осуществление государственного полномочия

по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных

документов, относящихся к государственной собственности Свердловской

области, в 2022 году, утвержденный постановлением администрации

Асбестовского городского округа от 23.03.2022 № 171-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1581-ПП

«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций

из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственных

полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных

документов, относящихся к государственной собственности Свердловской

области» (в редакции от 31.03.2022 № 228-ПП), во исполнение требований Закона

Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 104-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований, расположенных

на территории Свердловской области, государственными полномочиями

Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию

архивных документов, относящихся к государственной собственности

Свердловской области»,  руководствуясь статьями  27, 30 Устава Асбестовского

городского округа, решением Думы  Асбестовского городского округа

от 27.12.2021 № 56/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024 годов», муниципальной программой

«Обеспечение деятельности по комплектованию, учету, хранению

и использованию архивных документов, находящихся в государственной

и муниципальной собственности Асбестовского городского округа до 2024 года»,

утвержденной постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 04.12.2013 № 768-ПА (в редакции от 27.01.2022 № 57-ПА), администрация

Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расходования целевых средств из областного

бюджета, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа в виде

субвенций на осуществление государственного полномочия по хранению,

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся

2

к государственной собственности Свердловской области, в 2022 году,

утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 23.03.2022 № 171-ПА, следующие изменения:

1) Абзац 2 пункта 6 изложить в новой редакции:

«Субвенции направляются Муниципальным казенным учреждением

«Управление архивами Асбестовского городского округа» на осуществление

комплекса мероприятий по созданию нормативных условий, соблюдению

нормативных режимов и надлежащей организации хранения архивных

документов, исключающих их хищение и утрату и обеспечивающих поддержание

их в нормальном физическом состоянии:

- выплата заработной платы работникам учреждения и начисления

на выплаты по оплате труда;

- приобретение основных средств (компьютер);

- приобретение стационарных стеллажей;

- монтаж системы пожаротушения;

- приобретение архивных папок и коробок;

- приобретение канцелярских товаров».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего Постановления в сетевом издании в сети Интернет по адресу

(www.arasb.ru) и  на официальном сайте  Асбестовского городского округа

(www.asbestadm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации  Асбестовского городского округа

О.П. Яблочкину.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/